CONVOCAÇÃO 005/2019

                                        WILSON TREVISAN, Prefeito Municipal de São Miguel do Oeste, Presidente da AMEOSC – Associação dos Municípios do Extremo Oeste de Santa Catarina, usando das atribuições previstas no Estatuto da Entidade, convoca os Senhores Prefeitos Municipais Associados, para a Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada na Associação Atlética Henn, , localizada na Rua Alegre, centro, Município de Mondai, no dia 20 (vinte) de junho de 2019, com início às 17h00min, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

1. 17h00min – Abertura da Reunião,
2. 17h10min- Encaminhamentos das parcerias com o Governo do Estado (Manutenção das Rodovias Estaduais, Núcleo de convênios e força tarefa junto ao IMA);
3. 17h30min- Encaminhamentos da FECAM- Assembleia do dia 11 de junho em Florianópolis (Termo de cooperação entre Fecam e Egem, parcerias com UNDIME e COSEMS, Reforma Estatutária/Confaz);
4. 17h45min- Impactos financeiros com a eminencia do fim do Programa mais Médicos;
5. 17h55min- Implementação de termos de cooperação técnica com MPSC na área tributária;
6. 18h00min- Cedência de parte do Espaço da Casan/Antiga ADR para Ameosc;
7. 18h10min- MOVEC e período de recursos- publicação de índice provisório de ICMS para 2020;
8. 18h15min- Congresso de Agropecuária Inovadora da Região da Ameosc dias 04 e 05 de julho e Ciclo de estudos do TCESC dia 01 de julho;
9. 18h20min- Empresa Unicoba- Lâmpadas Led;
10. 18h25min- Assuntos Gerais;
11. 18h40min- Encerramento;
[bookmark: _GoBack]
Obs: O prefeito Valdir, do Município de Mondai, convida também as primeiras damas para participar de um city tour no Município e para prestigiar a Abertura da Festa da Fruta de Mondai, que acontecerá logo após a assembleia dos Prefeitos, as 19h00min.

                               São Miguel do Oeste/SC, 12 de junho de 2019.

WILSON TREVISAN
Presidente da AMEOSC
Prefeito Municipal de São Miguel do Oeste
[image: ]
image1.emf

oleObject1.bin

image2.jpeg
AMEOSC - ASSOC. DOS MUN. DO EXTREMO OESTE DE SANTA CATARINA
Rua Padre Aurélio Canzi, 1628 - Centro - 89900.000 - Sao Miguel do Oeste - SC

Telefone: (49) 3621-0795 - E-mail: ameosc@ameosc.org.br - Site: www.ameosc.org.br
CNPJ: 83.829.267/0001-13